
 
 

 

  Chebská 1939, 356 01 Sokolov, IČ: 25248758, DIČ: CZ25248758 

 
 
 
 
 

Zadávací dokumentace, výzva k podání 
nabídek 

 
 
 
 

 
Zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky a obsahuje údaje, požadavky, technické podmínky a 
jiné dokumenty zadavatele, nezbytně nutné pro zpracování nabídek účastníky veřejné zakázky. 

 
 
 
 
 

k veřejné zakázce malého rozsahu  
 

 
 
 

Nákup posypové soli pro rok 2021 

 
 
 
 
 

Veřejná zakázka  je zadávána v souladu s interní směrnicí pro obchodní společnosti založenými městem Sokolov 
- Pravidla pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obchodními společnostmi, jako veřejná zakázka 
malého rozsahu mimo působnost zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Zadavatel je povinen 
dodržovat zásady transparentnosti a přiměřenosti, rovného zacházení, zákazu diskriminace a sociálně 
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací dle zásad uvedených v § 6 výše 
uvedeného zákona. 

 
 
 
 

 
 

 



 
 

1. 
Identifikační údaje zadavatele 

 

Obchodní jméno:   SOTES Sokolov, spol. s r. o. 

Sídlo:                     Chebská 1939, 356 01 Sokolov 

IČ:                          25248758 

DIČ:                       CZ25248758 

Zastoupena: Mgr. Ladislav Sedláček, jednatel 

Bankovní spojení: Komerční banka, Sokolov 

Číslo účtu:              27-6761640237/0100 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.sokolov.cz/profile_display_64.html 

Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Josef Düringer, Tel.: 721 846 203 

Kontaktní osoba zadavatele ve věcech 
technických pro tuto veřejnou zakázku: 

Milan Iždinský, Tel.: 607 634 845 
e-mail: komunikace.sotes@seznam.cz 

 
 
 

2. 
Předmět veřejné zakázky 

 
2.1 Předmětem veřejné zakázky je nákup a dodání posypové soli pro zimní údržbu komunikací , volně 
ložené, o zrnitost 5 - 0,2 mm v celkovém požadovaném množství 600 tun 

 
2.2 Požadavky a specifikace materiálu:  
Sůl nesmí obsahovat více než 5 váhových procent prachových částic pod 0,16 mm.  
Nesmí vykazovat více než 2 váhová procenta stálé vlhkosti a musí obsahovat nejméně 97 váhových 
procent účinné rozpouštěcí substance (NaCl). 
 
V nabídce musí být dokladovány údaje o chemickém  složení a o podílu nerozpustných příměsí, dále o 
vlhkosti a skladbě zrnitosti v tomto členění: 
 
- pod 0,16 mm 
- od   0,16 mm  do  0,80 mm 
- od   0,80 mm  do  3,15 mm 
- od   3,15 mm  do  5,00 mm 

 
Účinné látky min. 98,5 % NaCl s proti-spékavou úpravou  
 
 
Uchazeč, který nesplní požadavky na kvalitu materiálu a nepředloží doklady o kvalitě posypové soli, 
bude z výběrového řízení automaticky vyřazen. 
 
2.3 Dodávka posypové soli je stanovena na kalendářní rok 2021, od podepsání kupní smlouvy 
 
2.4 Zadavatel se při vytváření zadávacích podmínek zabýval i naplněním podmínky odpovědného 
zadávání dle §6 odst. 4 zákona.  
Zadavatel požaduje, aby dodavatel při plnění veřejné zakázky:  
- dodržoval lidská, sociální a pracovní práva osob, jež použije k plnění veřejné zakázky, vyplývající mu 
z obecně závazných právních předpisů;  

https://ezak.sokolov.cz/profile_display_64.html


 
 

- dodržoval veškeré povinnosti ohledně bezpečnosti práce a ochrany před vznikem nemocí z povolá-
ní, vyplývající mu z obecně závazných právních předpisů;  
- dodržoval své povinnosti z hlediska zaměstnanosti a právních předpisů týkajících se zaměstnávání 
cizinců, vyplývající mu z obecně závazných právních předpisů;  
- pokud to bude možné, využíval při realizaci zakázky práci osob znevýhodněných na trhu práce nebo 
dodávek sociálních podniků;  
- při plnění zakázky neznevýhodňoval malé a střední podniky jako své poddodavatele a plnil závazky k 
nim řádně a včas;  
- při plnění zakázky dodržoval své povinnosti z hlediska ochrany životního prostředí a to včetně po-
vinností při nakládáním s odpady, vyplývající mu z obecně závazných právních předpisů a  
- pokud je to možné v rámci zadání využíval postupů a dodávek šetrných k životnímu prostředí. 
 
2.5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je max. 1 200 000 Kč bez DPH.  
 
2.6 Druh veřejné zakázky: dodávky 
 
 

3. 
Místo plnění  

 
3.1 Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele tj. Chebská 1939, 356 01 Sokolov.  
 
3.2 Prohlídka místa plnění se neuskuteční.  
 

 
4. 

Nabídka účastníka 
 
4.1  Účastník, který podá nabídku do výběrového řízení na tuto zakázku malého rozsahu je povinen 
prokázat splnění kvalifikace v rozsahu a způsobem vymezeným v této části Zadávací dokumentace, 
Výzvy.  Splnění stanovených kvalifikačních předpokladů je podmínkou pro hodnocení nabídky 
účastníka.  Veškeré požadované doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá účastník v prosté 
kopii. 
 

4.2 Nabídka účastníka musí obsahovat:  
1. Krycí list nabídky, doplněný a podepsaný osobou oprávněnou jednat za účastníka – Příloha č. 1 
Zadávací dokumentace. Krycí list bude úvodní/ titulní stranou této nabídky. 
 
2. Prokázání splnění kvalifikace v rozsahu: 
• splnění základní způsobilosti stanovené § 74 ZVZ 
• splnění profesní způsobilosti stanovené § 77, odst. 1 a 2 ZVZ 
Čestné prohlášení účastníka, doplněné a podepsané osobou oprávněnou jednat za účastníka – 
Příloha č. 2 Zadávací dokumentace 
 
3. Návrh kupní smlouvy (vlastní) 
4.3 Účastníci stanoví a v nabídce doloží nabídkovou cenu v Kč bez DPH, vyčíslí DPH a cenu v Kč včetně 
DPH na Krycím listu nabídky (Příloha č. 1 Zadávací dokumentace). Celková nabídková cena je cenou 
nejvýše přípustnou zahrnující veškeré náklady, rizika, zisk a finančních vlivů (např. inflace) po celou 
dobu realizace veřejné zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci.  
 
4.4 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně poddodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Pokud dodavatel podá 



 
 

více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, jehož 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny 
nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel 
bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. Vyloučení účastníka včetně důvodu zadavatel 
bezodkladně písemně oznámí účastníkovi. 
 
 
 
 

5. 
Obsah a způsob zpracování nabídky 

 
5.1 Nabídka bude předložena v jednom originále, v písemné formě, v českém nebo slovenském jazyce 
a bude obsahovat všechny náležitosti uvedené v této Zadávací dokumentaci, Výzvě. 
 
5.2 Všechny listy nabídky budou číslovány nepřerušovanou vzestupnou řadou čísel a budou spojeny 
způsobem, který zabraňuje nežádoucí manipulaci s nimi. 
 
5.3 Nabídka musí být v obálce. Obálka musí být zajištěná proti náhlému otevření, označená 
„Výběrové řízení – Nákup posypové soli pro rok 2021 – neotvírat“ a opatřená razítkem a adresou 
účastníka. 
 
5.4 Dodavatel může podat pouze jednu nabídku 
 
5.5 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

 
 
 

6. 
Lhůta a způsob pro podání nabídek 

 
6.1 Účastník doručí nabídku do sídla zadavatele doporučeně poštou nebo osobně v řádně uzavřené 
obálce opatřené nápisem „Výběrové řízení – Nákup posypové soli pro rok 2021 – neotvírat“ 
 
Při osobním podání se nabídky podávají na adrese: SOTES Sokolov spol. s.r.o., Chebská 1939, 356 01 
Sokolov.  V pracovní dny v době od 7:30 do 15:00 hodin, do kanceláře č. 26 – ekonom. 
 
 
6.2 Lhůta pro podání nabídek, která je zároveň lhůtou pro prokázání splnění kvalifikace, v souladu  

s výzvou k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace skončí    

 

 

dne  24.8.2021 ve 12:00 hodin 

 
 
 
 
 
 



 
 

7. 
Otevírání, posouzení a hodnocení nabídek 

 

7.1 Otevírání nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

7.2 Nabídky bude posuzovat a hodnotit komise jmenovaná zadavatelem. V rámci posouzení může 
komise rozhodnout o vyzvání účastníka k doplnění/objasnění nabídky.  
 
7.3  Zadavatel stanovuje základní hodnotící kritérium - ekonomická výhodnost nabídky. 
 
V rámci ekonomické výhodnosti stanovil zadavatel následující kritéria hodnocení: 
 
Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti bude hodnotit nejnižší nabídkovou cenu v Kč bez DPH 
 
 
 
 

8. 
 Cena, platební a obchodní podmínky 

 
8.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je: 1.200.000,- Kč bez DPH. 
Zadavatel může z hodnocení vyloučit nabídky, ve kterých nabídková cena účastníka přesahuje 
předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky. 
 
8.2 Nabídková/kupní cena bude uvedena v české měně. 
 
8.3 Úhrada ceny bude uskutečněna na základě daňového dokladu (faktury), vystavené dodavatelem. 
Daňový doklad bude vystaven v souladu s požadavky právních předpisů na daňové doklady. Jednotlivé 
faktury budou dodavatelem vystaveny dle aktuálního odebraného množství. Splatnost faktur je 14 
kalendářních dní. Platba proběhne bankovním převodem v české měně. Dodavateli nebude 
poskytována záloha 
 
8.4 Obchodní podmínky budou stanoveny kupní smlouvou, jejíž návrh doloží v rámci nabídky 
účastník.  

 
8.5 Účastnící výběrového řízení se zavazují používat pouze zveřejněné účty u správce daně. Tento účet 
musí být i součástí návrhu kupní smlouvy. 
 

 
 

 

9. 
Termín plnění 

 
 

9.1 Termín plnění veřejné zakázky bude probíhat od uzavření kupní smlouvy mezi zadavatelem a 
vybraným dodavatelem max. do 31.10.2021. 
 
 
 

 



 
 

10. 
Práva zadavatele 

 
 
10.1 Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem, 

b) žádat vysvětlení účastníků v případě nejasnosti znění nabídky, 

c) zadávací řízení zrušit bez udání důvodu, 

d) zadávací řízení zrušit, pokud ve lhůtě pro podání nabídek neobdržel zadavatel ani jednu 

nabídku, 

e) zadávací řízení zrušit, pokud je v řízení pouze jediný účastník, 

f) zadávací řízení zrušit, pokud zadavatel až na jednoho všechny účastníky ze zadávacího řízení 

vyloučil, 

g) zadávací řízení zrušit, pokud zadavatel vyloučí všechny účastníky ze zadávacího řízení a 

k hodnocení nezbyde žádná nabídka, 

h) zadávací řízení zrušit, pokud jediný účastník zadávacího řízení, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, odmítne uzavřít smlouvu se zadavatelem. 

i) neposkytnout úhradu nákladů, které účastník vynaloží na účast v soutěži na zakázku, 

j) z hodnocení vyloučit nabídky, které nesplňující tyto zadávací podmínky, 

k) před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit si informace uváděné dodavatelem v nabídce u 
třetích osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou součinnost, 

l) nevracet účastníkům přijaté/podané nabídky, 
 
 

11. 
Ostatní podmínky zadávacího řízení 

 
11.1. Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli nezbytnou součinnost k uzavření smlouvy 
tak, aby byla smlouva uzavřena bez zbytečného odkladu. Odmítne-li vybraný dodavatel uzavřít se 
zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li k uzavření nezbytnou součinnost, může zadavatel 
vybraného dodavatele ze zadávacího řízení vyloučit a uzavřít smlouvu s dodavatelem, který se umístil 
jako druhý v pořadí. Odmítne-li dodavatel druhý v pořadí uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo 
neposkytne-li součinnost k jejímu uzavření, může zadavatel tohoto dodavatele ze zadávacího řízení 
vyloučit a uzavřít smlouvu s dodavatelem, který se umístil jako třetí v pořadí.  
 
11.2. Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace.  Žádost je 
nutno doručit ve lhůtě pěti pracovních dnů před uplynutím lhůty, která je stanovena pro podání 
nabídek. V opačném případě si zadavatel vyhrazuje právo žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
nevyřizovat. 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní do 3 pracovních dnů od obdržení žádosti  
o vysvětlení zadávací dokumentace na profilu zadavatele. 
Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez jejich předchozí 
žádosti, a to pomocí profilu zadavatele. 
 

 
V Sokolově dne 9.8.2021 
 
Zadavatel:  
SOTES Sokolov, spol. s r.o. 
Chebská 1939, 356 01 Sokolov ………………………………… 

Ing. Radomíra Burešová 
   ekonom společnosti 
 


